АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ОН- №
с. Успенское

О внесении изменений в постановление администрации м
образования Успенский район от 12 июля 2021 года .

утверждении Порядка предоставления субсидий граждай
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
области сельскохозяйственного производства на тер

муниципального образования Успенский райо

униципального
2 849 «Об
ам, ведущим
хозяйствам,

Деятельность в
ритории
н»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного коде
Федерации и постановлением администрации муниципаль
Успенский район от 20 ноября 2020 года № 1315 <«
муниципальной программы муниципального образования
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сель
продукции, сырья и продовольствия муниципального образо^
район», в целях приведения муниципального нормативных
администрации муниципального образования Успенский райо
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом
образования Успенский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципаль
Успенский район от 12 июля 2021 года № 849 «Об утвер
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное под-
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным п
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственно
на территории муниципального образования Успенский
изложив Приложение №3 к «Порядку предоставления субс
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермер
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деяте^
сельскохозяйственного производства на территории
образования Успенский район», утвержденному указанным
новой редакции согласно приложению к настоящему постановит-

2. Обнародовать настоящее постановление в соответс
муниципального образования Успенский район и разместить

рЕ И

кса Российской
Цого образования

утверждении
Успенский район
скохозяйственной

ания Успенский
правовых актов

н в соответствие
муниципального

ного образования
ждении Порядка

с|обное хозяйство,
I едпринимателям,

го производства
он» изменения,

идий гражданам,
фким) хозяйствам,

ьность в области
муниципального

Цюстановлением в
ению.
твии с уставом
на официальном

сайте администрации муниципального образования Успе
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановлен^,
первого заместителя главы муниципального образования
начальника управления сельского хозяйства Е.И.Тороп.

4. Постановление вступает в силу со следующего д:
официального обнародования.

я возложить на
У|спенский район,

ня после дня его

зскии район в

Глава муниципального
образования Успенский район Г.К.Бахилин

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Успенский район

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ№3
к Порядку предоставления

субсидий гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство,

крестьянским (фермерским) хозяйствам,
1 А  мате л ям,индивидуальным предприн

осуществляющим деятельноеть в области
сельскохозяйственного производства на

территории муниципального
Ушенский район

образования

РАСЧЕТНЫ Е РАЗМЕРЫ
ставок субсидий для предоставления финансовой государственной

поддержки развития личных подсобных хозяйств в области
сельскохозяйственного производства

№
п/п

Вид субсидии Размер субсидии на затраты, понесенны е i
финансовом году и четвертом  квартале преды
для граждан, осущ ествляю щ их не предпринг

деятельность по производству и перерг
сельскохозяйственной продукцш

? текущ ем
дущ его года,
[мательскую
1ботке
I

1 2 3 К
не переш едш их на специальны й

налоговы й реж им «налог на
проф ессиональны й доход»

переш едш их на
специальны й налоговы й

режим
«налог на

профессиональны й
доход»

1 В озмещ ение части затрат на приобретение племенных
сельскохозяйственны х животных, а такж е товарных

сельскохозяйственны х ж ивотны х (коров, нетелей, овцематок, peiv
телок, ярочек, козочек),

П редназначенны х для воспроизводства

онтных

1.1 П оголовье коров, нетелей, рем онтны х телок
1.1.1 при приобретении

от 1 до 3 голов
90 рублей за1кг живого веса, но
не более 50 % от фактически
понесенны х затрат при наличии
общ его поголовья с учетом
приобретаемого не более 3 голов
по похозяйственному учету

90 рублей за
живоговеса,
50 % от ф ак
понесенных

1 кг
но не более
гически
затрат

1.1.2 при приобретении
4 и более голов

150 р у б л е й :
живого веса
50%  от факт
понесенны х

а 1 кг
но не более

ически
затрат

1.2 поголовье овцематок (ярочек)

1.2.1 при приобретении
до 20 голов

100 рублей за  1кг ж ивого веса,
но не более 50 %  от
фактически понесенны х затрат
при наличии общ его поголовья
с учетом приобретаемого
не более 20 голов по
похозяйственном у учету

100 рублей з<
живого веса,
50 %  от факт
понесенны х

1 1 кг
но не более
йчески
затрат

1 2 3
1.2.2 при приобретении

более 20 голов
150 рублей з
веса, но не б(
ф актически г
затрат

з 1 кг живого
:лее 50%  от
ю несенны х

1.3 поголовье козочек

1.3.1 при приобретении
козочек до 3 голов

150 рублей за1кг живого веса,
но не более 50 %  от
фактически понесенны х затрат
при наличии общ его поголовья
с учетом  приобретаемого не
более 3 голов по
похозяйственному учету

150 рублей з
живоговеса,
50 % от факт
понесенны х

а 1 кг
но не более
зчески
затрат

1.3.2 при приобретении
козочек более 3 голов

200 рублей з<
веса, но не б(
ф актически г
затрат

з 1 кг живого
шее 50 %  от
внесенны х

2 Возмещ ение части затрат на приобретение м олодняка кроликов,гусей,индеек

2.1 на приобретение
м олодняка кроликов
до 50 голов

300 рублей за  одну голову, но
не более 50 %  от фактически
понесенны х затрат

300 рублей з;
но не более f
фактически i
затрат

1 одну голову,
0 % от
ю несенных

2.2 на приобретение
молодняка кроликов
более 50 голов

400 рублей з;
но не более f
ф актически i
затрат

1 одну голову,
0 % от
ю несенных

2.3 на приобретение
молодняка гусей,
индеек до 50 голов

100 рублей за  одну голову, но
не более 50 % от фактически
понесенны х затрат

100 рублей з
но не более f
фактически ]
затрат

1 одну голову,
0 % от
ю несенных

2.4 на приобретение
молодняка
гусей, индеек
более 50 голов

100 рублей з£
но не более
ф акти ч еск и ]
затрат

1 одну голову,
0 % от
ю несенных

3 В озмещ ение части затрат на производство реализуемой
П родукции ж ивотноводства

3.1 за реализацию  мяса
крупного рогатого
скота

5 рублей за 1 кг живого веса, но
не более чем за  1 000 кг в
финансовом году

10 рубле]
веса, но i
5 000 кг
году

н за .
зе 6oj
з фин

кг живого
iee чем за
ансовом

3.2 за реализацию
молока(коров, коз)

3 рубля за  1 кг молока, но не
более чем за 10 000 кг в
финансовом году;
4 рубля за  1 кг молока, но не
более чем за 10 000 кг в
финансовом году*

3 рубля за  1 к]
более чем за
финансовом г
4 рубля за  1 ю
более чем за
финансовом г

" молока, но не
25 000 кг в

эду;
” молока, но не

25 000 кг в
оду*

4 В озмещ ение части затрат на оплату услуг по искусственному
сельскохозяйственны х ж ивотны х (крупного рогатого скота,

осем
овец

енению
я коз)

4.1 за искусственное
осеменение крупного
рогатого скота

500 рублей за  одну голову, но не более 50%  от
понесенны х затрат

)актически

4.2 за искусственное
осеменение овец и коз

350 рублей за  одну голову, но не более 50% от
П онесенны х затрат

фактически

5 В озмещ ение части затрат на строительство теплиц для вы ращ ивания ов
ягод в защ ищ енном грунте

эгцей и (или)

5.1 строительство теплиц
на металлическом  и
стеклопластиковом
каркасе площ адью  не
менее 50 кв.м  каждая

350 рублей за  1 кв. м, но не
более 100 % от фактически
понесенны х затрат и не более
чем за  0,01 га в финансовом

году

350 рублей з
не более 100
фактически
понесенны х
более чем за
0,2 га в финг

а1кв.м, но
% от

затрат и не

гнсовом году
5.2 строительство

теплицна деревянном
икомбинированномка
ркасеплощ адью не
м енее50кв.мкаж дая

150 рублей за  1 кв. м, но
неболее 100 % от
ф актическипонесенны х затрат
и не болеечемза0,01 га
вфинансовом
году

150 рублей з
не более 100
фактически
понесенных
более чем за
0,2 га в фина
году

i I k b . m , но
%  от

затрат и не

нсовом

*Указанная ставка субсидии применяется с 1 июля 2023 г. по 1 января 2024г.»

Первый заместитель главы
муниципального образования
Успенский район, начальник
управления сельского хозяйства Е.И Тороп